
ТЮТЮНОПАЛІННЯ — одне з найбільш поширених видів побутової

токсикоманії, сама найпоширеніша у всьому світі шкідлива звичка.

Нікотин є своєрідним стимулятором нервової системи, що має

патологічний вплив на організм, особливо у розвитку ракових

хвороб.

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0

Донецька 

Полтавська

Дніпропетровська

Харківська

Кіpовогpадська 

Хмельницька

Запорізька

Чернівецька 

м. Київ

Львівська

Україна 

Чернігівська 

Житомирська

Волинська

Миколаївська

Черкаська

Херсонська

Луганська 

Івано-Фpанківська 

Рівненська

Закарпатська 

Одеська 

Тернопільська

Вінницька

Київська 

Сумська

22,3

22,0

21,5

20,5

20,2

19,7

18,7

18,4

17,4

17,3

16,5

16,4

15,6

15,6

15,4

15,2

14,9

14,9

13,8

13,7
12,9

12,7

11,7
9,9

8,7

8,5

Тернопільська

ЧАСТКА ОСІБ У ВІЦІ 12 РОКІВ І СТАРШОМУ, 

ЯКІ ПОВІДОМИЛИ, ЩО КУРЯТЬ, ЗА РЕГІОНАМИ

У 2020 РОЦІ 
(% до загальної кількості населення у віці 12 років і старшому)
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УкраїнаТернопільщина

РОЗПОДІЛ ОСІБ, ЯКІ ПОВІДОМИЛИ, ЩО КУРЯТЬ, 

ЗА ТРИВАЛІСТЮ КУРІННЯ

У 2020 РОЦІ

Україна



У 2020 році звичку курити мали 104,9 тис. жителів

нашого краю у віці 12 років і старшому (11,7% від

загальної кількості населення зазначеного віку). За

останні роки спостерігається зменшення таких осіб,

зокрема, у порівнянні з 2019 роком  на 1,3 в.п.

Як засвідчили останні результати обстеження,

1,4% грошових коштів щомісячно зникають з

бюджету середньостатистичної сім'ї разом з димом

сигарет.
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Тернопільщина Україна

РОЗПОДІЛ ОСІБ, ЯКІ ПОВІДОМИЛИ, ЩО КУРЯТЬ, 

ЗА КІЛЬКІСТЮ ВИКУРЕНИХ СИГАРЕТ ЗА ДОБУ

У 2020 РОЦІ

Нікотин — дуже сильна отрута.

Смертельна доза для людини коливається від 0,5 мг до 1 мг на кілограм маси тіла.

ЩО Є В СИГАРЕТІ?
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